

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 5. Grudnia. — Rok 1848.  
Wtorek.

№ 325. Jutro, Śgo Mikołaja.  
Mieniny J.C.W. W.X. KATARZYN Michał.

Onegdaj w Kościele OO. *Bonifratrów*, uroczystość doroczną Śgo ANDRZEJA Apostoła, solennie obchodzoną była. W czasie Wotywy odprawionej przez JX. Benedykta *Zurobskiego* Kustosza XX. Franciszkanów, oraz Summy celebrowanej przez W. JX. Jakóba *Pia-seckiego* Przełożonego tegoż Zgromadzenia, Amatorów muzyeczni licznie zebrani, pod przewodnictwem P. J.K. *Chwaliboga*, wykonali dzieła religijne: *Hajdena*, *Lachnera*, *Rossiniego*, *Puget*, oraz *Chwaliboga*.

J. C. W. Arcy-Xię *Wilhelm* Brat stryjeczny N. Cesarza *Austrjackiego*, przejeżdżał dziś przez Warszawę do Petersburga. W orszaku J. C. Wysokości, znajdują się: Feldmarszałek Porucznik *v. Sallaba* i Adjutant Pułko: *v. Vernier*.

*Oruchu i postępie ubezpieczeń ruchomości od ognia.* Z końcem Mca Października r. b. ubezpieczenia ciągłe i czasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpieczeń ubyłych w tym miesiącu, wynosiły summę rubli rs. 32,632,100, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczyła straty do summy rsr. 23,970,797. W tej liczbie znajdowało się ubezpieczeń ciągłych 5,845, na summę rsr. 30,365,013, z poręczeniem strat do summy rubli rs. 22,207,742, iz opłatą składki rocznej rsr. 174,881, k.98. W ciągu upłynionego Mca Listopada r. b., Dyrekcja przyjęła ubezpieczeń ciągłych i czasowych ruchomości od ognia na summę rsr. 911,146, z poręczeniem straty do wysokości summy rsr. 705,100. Potrącając z tej ilości ubezpieczenia czasowe (których stan z powodu upływania terminów ubezpieczeń poprzednio umówionych jest zmienny) samych ubezpieczeń ciągłych, między którymi znajduje się najwięcej ubezpieczeń zboża i inwentarzy w dobrach ziemskich, Dyrekcja przyjęła 145, na summę rsr. 642,137, z poręczeniem straty do wysokości summy rsr. 470,216, i oznaczeniem składki rocznej w summie rs. 3,759 k. 46. Doniesiono o 13tu pogorzelałach ruchomości; za straty zaś z tych pogorzeli i z poprzednich, już rozpoznane, Dyrekcja przyznała w ciągu tegoż miesiąca wynagrodzenia za 7 pogorzeli, rsr. 15,359 k. 8.

Wyrokami Sądu wojennego przez JO. Xięcia Feldmarszałka głównie dowodzącego czynną armją, na dniu 17/20 Maja r. b. potwierdzonemi, następujące osoby za przestępstwa polityczne na karę konfiskaty majątku skazane zostały, a mianowicie: *Józef Rudnicki* syn *Andrzej*, rodem z Xztwa Poznańskiego, posiadacz czasowy wsi *Bronisław* pod *Brześciem Kujawskim*, i *Benedykt Kosewicz* syn *Macieja*, z *Pruss* przybyły i za *Ekonomą* w dobrach *Ruda Gub: Lubelskiej* w roku 1842 służący. (G. P.)

Zawiadamia się strony interesowane, że wszelkie akta eksekucyjne po zmarłym *Obuchowiczu* Komorniku Sa-

dowym w Okręgu *Biebrzańskim*, w temczasowe za chowanie tamczemu Sądowi złożone zostały, i za legalnemi kwitami odebrane być mogą.

*Stroskane Dzieci* i *Wnuki* po zgonie ś. p. *Apolonji* z *Jakubowskich Piotrowskiej*, *Wdowy*, wczoraj w 64 roku życia zmarłej, zapraszają *Krewnych* i *Przyjaciół*, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 3ciej po południu, z domu *Nro 545* przy *ulicy Długiej*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

*Anna* z *Markowiczów Szymborska*, *Wdowa* po *Obywatelu* miasta *Warszawy*, wczoraj zakończyła życie. Exportacja zwłok Jej, odbędzie się jutro o godz: 3ej po południu z *Kościółca XX. Franciszkanów*, na smętarz *Powązkowski*.

W dniu jutrzejszym o godz: 10ej z rana, w *Kościele XX. Kapucynów*, odbędzie się *Nabożeństwo żałobne*, za duszę ś. p. *Marcjanny* z *Rzętkowskich Chawłowskiej*, na które zaprasza się *Familję* i *Znajomych*.

Wczoraj w *Redakcji Kurjera* złożono od *J. B. z.ł. 100* na sztachety przed *Kościółem PP. Wizytek*.

Wczoraj w *Teatrze Rozmait: przywołani*: po *Kom: Pięć lat*, *JPanna Moroz* i *JP. Jasiński*; po *Kom: Zemsta za mur*, *JP. Rychter* 4-kroć, oraz *JPP. Królikowski, Chomiński*, i *Wszyscy*.

(A. n.) W *Kościele XX. Kapucynów* w *Lublinie*, z rana, dnia 21 z. m., dozgonnym związkiem miłości złączeni zostali: *Wincenty Bielski* Syn *Ignacego Dziezdica* dóbr *Fajstawice* i *Zofji* z *Herabiów Suchodolskich*, z *Panną Michaliną*, *Córką* ś. p. *Wincentego Biegańskiego* i *Ludwika* z *Jezierskich*, *Dziedziczki* dóbr *Jaślikowa*, a *Wnuczką Szambelana Józ: Jezierskiego*. *Młoda Parę* pobłogosławił *Gwardjan X. Urban* (*Warszewski*) dając krótkie przypomnienie, szanowania *Religji* i dopełnienia obowiązków powołania swego. *Slubowi* byli obecni, przy blasku *Nieba* żadną *chmurą niezamroczonym*, *Rodzice*, *grono familijne* i *życzenia* *Przełożonej Instytutu ALEXANDRYŃSKIEGO JW. Zeneidy de Grooten*, której *Panna Młoda* winna swe szlachetnie *moralne* *ukszałcenie* w *ukończonych 6ciu* *klasach naukowości*. Zaraz po *śniadaniu*, *Państwo Młodzi* udali się do dóbr *Pana Młodego Uher*, w *okręgu Chełmskim*. B.

W następujących miejscach w *Królestwie* były pożary, w skutku których spaliły się: we wsi *Grażyski kościelne* w *Peie Kalwaryj:*, *dom drewniany*, na niewiadomą summę ubezpieczony, w którym 3 *córki* *włóścianina Pawłowicza*, *Anna* lat 19, *Justyna* lat 9 i *Wiktorja* 4 mające, w *plamieniach śmierć* znalazły; *syn* zaś *Arkadiusz* lat 11 liczący, *mocno poparzony* został. Na *pustkowiu Silki*, w gm: *Iwanowice, Peie Wieluńskim*, *dwie chałupy*, *obora*, *stajnia*, *śpiczlerz* i *chlew dREW-*

niane, na niewiadomą sumę ubezpieczone. W czasie tego pożaru gospodarz rolny Walenty *Kuchel* lat 50 i żona jego lat 48 licząca, życie stracili. We wsi *Polesze* Pcje Łowickim, sieczkarnia, obora, stodoła i wołownia, których wartość ubezpieczenia niewiadoma. Pogorzelec poniósł straty w inwentarzach i ruchomościach na rs. 3000. — Pomniejsze pogorzele były we wsiach: *Kopyłowa*, *Raczyn*, i na folwarku *Staw Denkowski*; oraz i w mieście *Suwałkach*. (G. P.)

W dniu 30 Wrz: (12 z. m.) CESARSKIE Towarzystwo ekonomiczno-rolnicze w *Petersburgu*, obchodziło uroczystym posiedzeniem rocznicę swego założenia (r. 1765). 140 członków było obecnych. Przed posiedzeniem, 29 uczniów szlacheckich szkoły agronomicznej, utrzymywanej przez Towarzystwo, przedstawionych zostało J. C. W. Xciu *Piotrowi Oldenburgskiemu*, Prezesowi, oraz Członkom Towarzystwa. Na tem posiedzeniu przyznano nagrody w medalach za rozprawę, oraz medal złoty Xciu *Bazylemu Dołgoruki* Wice-Prezesowi Towarzystwa za gorliwość jego o dobro tej Instytucji. Podobne medale przyznane były w r. 1834 Ministrowi finansów Hr. *Kankryn*, i Prezesowi Rady Państwa Xciu *Koczubey*. Towarzystwo ustanowiło nagrody, za zaprowadzenie studni artezyjskich, w guberniach południowych, gdzie brak wody czuć daje się, i za wynalezienie sposobu konserwowania furazów w latach posuch nadzwyczajnych. Przy ukończeniu posiedzenia, J. C. W. Prezes, podług dawnego zwyczaju, wznosił dwa toasty, jeden za zdrowie N. CESA-RZA, Najdostojniejszego Protektora Towarzystwa, drugi za pomyślność Towarzystwa; poczem spełnione zostały toasty za zdrowie Prezesa J. C. W. Xięcia *Piotra Oldenburgskiego*, Wice-Prezesa i wszystkich Członków Towarzystwa.

Statek *Sweet-Home* pod dowództwem Kapitana *Walson*, płynący z *Liverpoolu* z ładunkiem soli, rozbił się pod *Narwą*. Kapitan, sternik i cieśla okrętowy, pozostali w *Narwie*, reszta osady przybyła do *Kronszladu*. Zdołano uratować część zagli okrętowych. — W dniu 6/18 zeszłego miesiąca zaczęto już przechodzić pieszo po lodzie, z *Kronszladu* do *Oranienbaum*, ale mocny wicher 2-dniowy wznosiłszy wodę na *Newie*, zdaje się że spowodował złamanie lodów w zatoce. — Rzeka *Onega* pokryła się lodem w nocy z dnia 18 na 19 Października v. s. — Podług raportów urzędowych, liczba koni wychowywanych w r. z. w *Rossji*, wynosiła 15,000,000. Najbogatszymi w konie Gubernjami, są: *Orenburska* i *Woroneżska* liczące 1,407,000 i 1,131,000 sztuk koni; najmniej zaś posiadającymi takowych, są Gubernje: *Archangelska* (35,000 sztuk) i *Estońska* (34,000).

*Anglja*. — Następcą Kapitana *Mathew* (*Metju*) mianowany Gubernatorem wysp *Bahama* P. J. *Gregory*, od 27 lat pracujący w wydziale osad. Doktor R. E. *Brown*, udaje się jako Sekretarz do osady na wybrzeżu *Złotem*.

— Statek *Hibernia*, przybyły z *Nowego Jorku*, przywiózł wiadomość, że Jenerał *Taylor*, rzeczywiście został obrany Prezesem *Stanów Zjedn.*, ilością głosów 173; aby jego wybór był prawomocnym, potrzeba było tylko 146 głosów. — *Z Carracas* donoszą o wkroczeniu Jenerała *Paez*, z korpusem 2000 ludzi do tego miasta. — Dwaj pełnomocnicy sycylijskiego rządu *Xiążę Granatelli* i P. *Luigi Scalia*, w tych dniach mieli posłuchanie u Lorda *Jana Russel*. — Listy z *Lisbony* z d. 19go z. m. potwierdzają wiadomość o przesileniu ministerjalnem. *Saldanha* w skutek nieporozumień z P. *Fronteira*, otrzymał żądaną dymisję; później jednak przy ministerstwie pozostał. — Dziennik *Czaszy* zaprzecza jakoby w planie było zmienić ministerstwo angielskie. — Gabinet wyznaczył liczne Komisje, celem obradzenia środków do zaprowadzenia oszczędności w administracji. — Na konferencji mającej w *Bruxelli* rozstrzygnąć sprawę *lombardzką*, stronę *Anglii* reprezentować będzie P. *Henryk Ellis*. — Flotta Admirala *Napier*, miała odpłynąć 25go z. m., lecz z przyczyny niesprzyjającej pory, została na kotwicach. — Rząd przedsięwzięcie rewizję prawa o podatkach dla ubogich w *Irlandji*.

*Austrja*. — Prezes Rady Ministrów na posiedzeniu sejmku w *Kromierzyczu* (*Kremsier*) 27go z. m. odczytał program nowego gabinetu. Na wstępie gabinet oświadcza się za utrzymaniem udzielonych swobód, ale też i za czuwaniem nad nietylko kaluśnością władzy wykonawczej. Sejmowi przedstawione będą prawa o ulepszeniach w sądownictwie, przeciw nadużyciom prasy i zgromadzeń publicznych. — Cesarz rozdał kilka oznak orderu *Leopolda*; wielki krzyż tegoż orderu otrzymał *Feldmarszałek-Porucznik* *Baron Jellachich*; krzyż Komandorski, *Feldmarszałkowie* *Porucznicy*: *Ramberg*, *Zeisberg* i *Hartlieb*. — Cesarz udzielając Panu *Wesenberg* żądaną dymisję z urzędu Ministra, wynurzył temuż podziękowanie monarsze za ważne usługi wyświadczone w ostatnich czasach. — Rada gminy *Wiednia* złożyła także *Banowi Jellachich* i *Feldmarszałkowi-Porucznikowi* *Baronowi Czorich* podziękowania, za przyczynienie się do rychłego usmierzenia anarchji w stolicy. — Na kolei żelaznej północnej *Ferdynanda*, od 27go z. m. regularny bieg pociągów jest przywrócony. Ulice *Wiednia* ożywają się znów; przemysł i handel wzrastają; ślady ostatnich nieszczęść zacierają się. — 19go i 20go z. m. słyszano w *Padwie* w okolicy *Mestre*, mocny huk armatni; zdaje się, że *Wenecjanie* ponieśli klęskę.

(Dokończenie artykułu Redakcji *Gazety Krakowskiej*). — V). Do charakterystyki rewolucji październikowej zwrócimy szczególną uwagę na niektóre widoczne data. Do niesłychanego zaślepienia mas przyczynił się widocznie najmocniej Sejm i Rada miejska. Tysiące myślało, że bije się za słuszną sprawę, ponieważ obie dwie te władze rewolucję pod swoją bezpośrednią opiekę wzięły, wpadano w szalony przestrach przed straszliwym reakcją. Pojedyncze sympatje na zwiedzionych i garstami prowincjach nie dały ani powątpiewać, że tu idzie o prawo zasadnicze. Bardzo wie-

lu d. do się wysokim żółdem do wzięcia broni zbałamucić. W tym czasie anarchicznym ustał każdy zwyczajny zarobek, głód kazał przeto chwycić się 25 krajcarów m. k., które prócz chleba, wina i tytoniu każdy do gwardji ruchomej należał pobierać. Równie wysokie były płace wodzów. Kapitan dostawał dziennie 4 reńskie m. k. — W dwóch październikowych rozdano najmniej 600,000 reńs. m. k., a *Messenhauser* udawał mocno zadziwionego, kiedy Rada miejska od niego złożenia rachunku żądała. — Wielu było w tej wierze, że ponieważ zacząwszy od 13 Marca wojsko zawsze się ustępowało, i teraz da się z *Windischgraetzem* prędko ukończyć. Liczono na odpadnięcie wojsk na pospolite ruszenie włościan, na pomoc Węgrów, a nie wzięto na uwagę niezdatność wojskowa nowo zaciągniętych, brak dobrych Oficerów, brak armat, amunicji i żywności. W tym względzie słyszeliśmy zdania po prostu głupkowate. Legja, która z przyczyn oddalenia się lepiej myślących z 6000 na 1200 ludzi, zesłała, wykonywała pod przewodnictwem zagranych awanturników terroryzm, przeciw któremu umiarkowani nie wskóracz nie mogli, ponieważ wielu oddaliło się, ponieważ za sprawę honorową mężkij odwagi uważano służyć buntowi, ponieważ umiarkowani właśnie przez swoje umiarkowanie więcej biernie się zachowywali, niżeli energicznie występowali, ponieważ partji przeciwej wszelkiej organizacji brakowało, i ta w razie oporu wywołałaby była formalną rzecz uliczną, pożogę i żupię. Izład można sobie wytłumaczyć, jak obywatele wiedeńscy, którym samym prawdą że dopiero meszek polityczny porasta, od szkolnych żaków kierować się dali. — Gwardja atakowała wojska prawie wszędzie i niestannie pomimo przestrog *Messenhansera*. To musiało koniecznie rozjrzeć wojsko, tak jak ścisłe otoczenie miasta stopniowo głód i zawziętość mieszczań. Żądanie zakładników i wydania półniej oznaczać się mających indywiduów stanowiło warunki, które miastu ze stanowiska honoru nie do przyjęcia być się wydawały, i tak musiało bombardowanie stu życia pozbawić, tysiącu kalectwa przynieść, kilkunastu tysięcy zniszczyć lub wcale na żebraków obrócić. — Wyl zapłakane wdowy, które waszych mężów szukacie, wyl niepokieszone sieroty, które z głodu o chleb wołacie, wyl żebraki, którzyście cały wasz majątek stracili, oskarżajcie Sejm i Radę miejską, które farje wojny domowej i anarchji rozpuściły, i tak bez głowy jak bez sercu *Wiedeń na brzeg przepaści postawiły*. Nie na *Windischgraetz* wina; ten musiał anarchję pokonać, ażeby tron, ażeby monarchję, ażeby społeczeństwo wyratować; on długo ociągał się i wzywał *Wiedeń* do spokojnego poddania się, on nawet przy ataku szanował łamiące kapitulację miasto i nie może być za to odpowiedzialnym, jeżeli nieszczęście wojny tysiące niewinnych trafiło. — Oby lud z tego krwawego dramatu powziął naukę, iż rewolucja jest lekarstwem zawsze zgubniejszym jak choroba; iż bohatery rewolucji podobni są do chirurga odryniającego nam głowę dla wyleczenia nas z bólu zęba, iż rewolucja podkopuje cały porządek społeczeństwa, albowiem w niej powstają dzieci przeciw rodzicom, czeladź i słudzy przeciw majstrom i panom, obywatele przeciw obywatelom, i rozrywają się wszelkie węzły prawa, wierności i ludzkości. W rewolucji podnosi swą głowę hydra egoizmu i zepsucia w najszkaradniejszej swej postaci. Najspokojniejszy staje się morderca, przyjaciel zdracą, kobieta najbrzydliwszym stworzeniem, jakie tylko świat wydać może. Rewolucja najlepszą są szkołą mizantropji. Dr. J. G.

**Danja.** — Z okoliczności interpelacji w sejmie, ministerstwo odpowiedziało, że Prussy zobowiązały się zapłacić likwidację za dostawy uskutecznione w *Jullandji*. — Jenerał Major v. *Büllow*, mianowany został Komendantem wyspy *Alsen*, w miejsce Jenerała *Hansen*.

**Francja.** — Xiądz *Jacquemet* Oficyał Ilny Paryzki, jeden z dwóch Kapitanów, którzy tak odważnie towarzyszyli Arcybiskupowi *Affre* do barykad ulicy

**Sgo ANTONIEGO**, mianowany został Biskupem Dyeceji *Nantes*. — Posiedzenie Zgromadzenia Narodo: 27go z. m. było małoważne. — Monitor zbija wiadomość umieszczoną w gazecie Augsburskiej, jakoby Francja cofnęła swoje pośrednictwo w sprawie włoskiej, z przyczyny, że to pośrednictwo do niczego doprowadzić nie może. — 26go zesz. mies: głoszono, iż strzelono do *Ludwika Bonaparte* na placu *Vendome*; przekonano się atoli o fałszywości tej wieści. Od niejakiego czasu dzień zbierały się tłumy na placu *Wandamskim*, w celu widzenia nowego Cesarza; a chociaż *Ludwik Napoleon* ogłosił, że wyprowadził się na wieś, tłum zgromadził się jeszcze 27go z. m. na placu pomienionym. — Na posiedzeniu Zgrom: Naro: 28go z. m. Jenerał *Lamoricere* przedstawił swój system naśladowający poniekąd landwer i rezerwę pruską, podług którego armja francuzka zamiast dotychczasowego składu 560,000 ludzi i 110,000 koni, liczyć ma 292,000 ludzi i 57,000 jazdy. — *Ludwik Bonaparte* ogłosił swój manifest, w którym przyrzeka w razie obrania go Prezesem, szczerze czuwać nad utrzymaniem Rzeczypospolitej, i po upływie 4ro-letniego urzędowania, złożyć władzę w ręce następcy; również ofiaruje swoją pomoc Rządowi, w przypadku gdyby go wybór ominął.

**Niemcy.** — W. Xiądz *Meklembursko-Szweryński* i W. Xzę *Następca Meklembursko-Strelicki* 29go z. m. przybyli z *Szweryna* do *Poczdamu*, z kąd nazajutrz wyjechali. Królowa *Saska* tegoż dnia wyjechała do *Drezna*. — Elektor *Heski* 27go z. m. wyjechał do *Frankfortu n. M.* — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego w *Brandenburgu* 30go z. m., miano przystąpić do narady nad propozycją Pana *Simons*, aby powołano zastępców Członków, lecz P. *Simons* odłożył tę propozycję do dnia następnego. — Xżna Janowa *Saska* (siostra Królowej *Pruskiej*), 1go b. m. wyjechała z *Poczdamu* ze swoją córką Xżniczką *Elżbietą*; tegoż dnia przybył z *Mnichowa* Xiądz *Karol* Bawarski. — Xięztwo *Oranji* 27go z. m. wyjechali z *Sztutgardu*. — 28go z. m. wieczorem o ósmej, rozstała się z tym światem podługiej słabości, Xiężna *Amalja* *Teresa* *Ludwika* *Wilhelmina* *Filipina* panująca Xiężna *Sasko-Altenburska*, urodzona dnia 28go Czerwca 1799, córka Xcia *Ludwika Wirtemberskiego*, zaślubiona Xięciu *Sasko-Altenburskiemu* 24go Kwietnia 1817 r. J. X. Mość zostawiła 4 córki, z których najstarsza *Marja*, zaślubiła Następcę tronu hannowerskiego, a najmłodsza J. C. W. Wielka Xżniczka *ALEXANDRA* *JÓZEFÓWNA*, jest Małżonką J. C. W. W. Xcia *KONSTANTEGO* *MIKOŁAJEWICZA*. — Bawarskie ministerstwo sprawiedliwości, poleciło sądom apellacyjnym ustanowić sądy doraźne, w okręgach nadreńskich, gdzie tego zajdzie potrzeba.

**Szwecja.** — Komisja skarbu oświadczyła, że nie użyje uchwalonych 50,000 talarów, zamiast zażądanych 200,000.

**Rozmaitości.** — Dr Schott w Frankforcie n. M. ogłasza wiadomość nader interesującą dla Lekarzy i Entomologów, o odkryciu przez niego w oku lewem chorej osoby wnętrznika z rodzaju *Cysticercus cellulosae* (węgr). Robak ten usadowiony w oku wspomnianej osoby, doszedł jak zdaje się zupełnego wykształcenia, i może być widziany gołym okiem, chociaż główki jego i szyi, bez użycia szkła powiększającego rozpoznać nie można. Podług Dra Schotta, dotąd cztery tylko przypadki tej choroby uważane były, a mianowicie: lat temu 20 przez niego samego w Frankforcie; w r. 1833 w Londynie przez Logana, i w r. 1840 we Francji przez Sichelę. W d. 22 z. m. Dr Schott miał przystąpić do operacji chorej osoby, a tymczasem spraszał Lekarzy i Entomologów do Frankfortu n. M., dla podziwiania i rozpoznania tej osobliwości. — We Francji pieką teraz mięso za pomocą pary. — Na brzegach Kongo (w Afryce), w miejscach bagnistych, rośnie dziko roślina *dejamba*, której ususzone liście, palić się mogą jak tytoń. Dym poknięty działa usypiającym sposobem. Portugalczycy w Afryce osiedli, używają *dejambu* zamiast tytoniu, a nawet i za lekarstwo.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Bezak Mich: Pułkownik z Makowa; Barnes Tom: Kupiec z Petersburga; Ball Sztabkapitan: z Brzeźcia Lit.; Blofeld Wilh: Porucznik z Koła; Dawidowicz Kar: Obywatel z Raczek; Grützmacher Kar: Obywatel z Bieganowa; Łukasiewicz Ant: Obywatel z Pułtńska; Lempićki Faustyn Radea T. K. z Bronowa; Owidzki Jan Obywatel z Paniewa; Ostrowski Wojciech: Major z Ramińska; Poletyło Aureli Hr. z Wojsławic; Szydłowski Ant: Obywatel z Wrocławia; Szumiński Fr: Obywatel z Czarkowa; Trzeciakow Kapit: z Korzewic; Waxmuth Stergiej Sztabkapitan: z Serocka; Żebrowski Sew: Obywatel z Płocka; Zacharzewski Walen: d. Pułkownik z Siedlec; Zajczkowski Adam Sędzia z Płocka. (G. P.)

**DOMIESIENIA.**

Dnia 1/13 b. m. o godz. 11 z rana, w Kancelarii Dyrektora Instytutu w Marymoncie, odbędzie się licytacja głośna in plus, na 3-letnie wydzierżawienie OGRODU w Burakowie i Winnicy w Marymoncie.

Rodowita Niemka, żęczy przyjąć obowiązek BONY do Dzieci. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 717, w podwórzku na dole, u P. Chipsz.

Należące do spadku po zmarłym Fran: Hangel, b. Prezesie Trybu Handlowego, Sędzim Appelac. Meble, Bielizna, Garderoba, Pościel, Srebro, Porcelana, Fajans, Szkło, Naczynia kuchenne blaszane i żelazne, oraz różne Ruchomości, w d. 29 Listop. (11 Grudnia) i następnych r. b. o godz. 10 z rana, w domu pod Nr 327 przy ulicy Zakroczymskiej położonym, na 2m piętrze, w skutek żądania pozostałej sukcesorki, przed podpisaniem Rejentem przez licytację publiczną, za gotowe zaraz płacić winne pieniądze, sprzedane zostaną. — F. Bajer.

W MAGAZYNIE MEBLI pod Nr 1401 przy ulicy Marszałkowskiej i Sto-krzyńskiej, są do sprzedania za umiarkowaną cenę, różne MEBLE palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, w najnowszych fasonach, jako to: Garnitury z wystaniem. Stoły, Szafy, Romody, Łóżka, Szafki do książek, oraz i inne Meble; o czem każdy żęczyący, na miejscu przekonać się może.

Żądana jest SUMMA 40,000 zł. na Dobra Ziemskie, zapewniające pewną hipotekę. Wiadomość powziąć można w Księgarni P. Natansona Nr 442, przy ulicy Kraków-Przedmieście.

**BROŻDZNY FUNTOWYCH.**

prawdziwych Meklemburskich, codziennie świeżych, dostać można w Składzie Nasion i Cukru krajowego Dra Fr: Betzhold przy ul. Senatorskiej Nr 471, obok Resursy, wprost pałacu Zamojskich, w paczkach funtowych po zł. 1 gr. 15; oraz w mniejszej ilości po gr. 20 i po zł. 1.

Potrzebne są PANNY kompletnie uzdatnione do robienia Czepeków i Kapeluszy, jak najrychlej; mogą zgłosić się po wiadomość pod Nr 108 przy ulicy Piwnej, na 2gie piętro.

1049 złp. **NAGRODY.** — Onegdaj zgubiono **PIERŚCIONEK** z brylancikiem dużym, na cienkiej obrączce złotej, osadzoną z takąż obwódka. Ktoby takowy oddał pod Nr 557 przy ulicy Długiej, a mianowicie gdzie są kąpiele parowe; otrzyma powyższą nagrodę. Nie tak wartość przedmiotu, jako bardziej pamiątka, którą ten **PIERŚCIONEK** stanowi, powoduje poszkodowanym, prosić Panów Jubilerów o względną uwagę na ten Pierścionek.

Magazyn Herbaty Chińskiej. Wojciecha Kubarskiego przy ulicy Kraków-Przedm: Nr 455, w domu W. Dobrycza, wprost Nowej drogi zjazdowej do Wisły, od lat kilkunastu istniejący, otrzymał w tych dniach znaczny transport **HERBATY** z Jarmarku Niżegrodzkiego, i takową hurtem na pułd, jakoteż szczegółowo w paczkach ołowiem obłożonych 1, 1/2 i 3/4 funt: opłombowanych, po cenach najumiarkowańszych sprzedaje, jako to: Herbatę z kwiatem w smaku wyborną, na zł. 12, 13 gr. 1C, 15 i 16 funt; Herbatę z kwiatem przednią na zł. 18 funt. Gatunki zaś wysokie Herbaty czarnej z kwiatem świeżo otrzymane, jakoteż Herbatę żółtą i zieloną w różnych gatunkach, Magazyn rzezonny po znacznie niższych cenach sprzedaje, to jest: czarną z kwiatem od zł. 20 do 40 za funt; żółtą zaś od zł. 36 do 50 za funt. Żęczyącym sobie na prowincję, Magazyn wymieniony, choćby w dwu-funtowych ilościach, pocztą swym kosztem, z największą akuratnością odsyłać przyrzeka.

**SZORY** angielskie eleganckie, prawie zupełnie nowe, z ozdobami nowego srebra, na parę koni, są do sprzedania u Ordźwiernego pod Nr 388, przy ulicy Kraków-Przedm.

**BRYCZKA** bez przykrycia, do pojedynki lub na parę koni, lekka, na resorach leżących, porządna, zdalna po mieście lub do wyjazdu; para **CHOMONT** Krakowskich, jedno rosyjskie do pojedynki, są do sprzedania pod Nr 1313 B, przy ul. Ordynackiej. Wiadomość u właściciela domu.

**KANTOR**

Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Kraków-Przedmieście pod Nr 410, w pałacu Hr. Krasińskiego.

Wdowa po Urzędniku, z wyższem ukształceniem, mówiąca po francuzku, żęczy być umieszczoną do Towarzystwa lub do dozorcu Dzieci, bez wynagrodzenia. — Są do umieszczenia Guwernantki Polki, rodowita Francuzka, oraz Bony Niemki.

Józefa Stankiewicza.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 2.

**TEATR ROZMAI.** Dziś, zamiast *Przez sen*, daną będzie *Rom: Dwaj Mężowie*, reszta jak ogłoszono. — Jutro, *Zrędnosć i Przekora. Pamiętniki Szatana.*

Przy obecnej wilgotnej porze roku, gdzie wiele osób jest cierpiących na kaszel, przespobabiam w Cukierni mojej przy ulicy Senatorskiej Nro 451, codziennie catery razy świeżo **BOULES de GOMME** z podwójną zaprawą i prawdziwy **SYROP** słodowy, bardzo pomocny na kaszel. Oprócz tego, sprzedaje zupełnie jeszcze nieznanego **CURIERKI** pod nazwiskiem *Cuiri-ki z Orleanu i Kremowe*, w 16tu różnych gatunkach, 4 funt po zł. 4. C. Grohnert.